
 

 

 
 

 
REPUBLICA MOLDOVA 

UTA  GĂGĂUZIA  

 MUNICIPIUL CEADÎR-LUNGA 

CONSILIUL MUNICIPAL 

MD-6101, strada LENIN, 91 

РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА 

АТО ГАГАУЗИЯ 
МУНИЦИПИЙ ЧАДЫР–ЛУНГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
6100, ул. Ленина, 91 

tel.  +(373 291) 2-08-36 
fax. +(373 291) 2-25-04 
www.ceadir-lunga.md 

sovetceadirlunga@gmail.com 

 

 

 

 

 
MOLDOVA RESPUBLİKASI 

GAGAUZİYA (GAGAUZ ERİ) 
AVTONOM-TERİTORİAL BÖLGESİ 

ÇADIR-LUNGA MUNİȚİPİYASI 

MUNİȚİPİYASININ  NASAATI 

MD-6101, LENİN sokaa, 91 

ПРОЕКТ 

РЕШЕНИЕ 

02.03.2021 г.                                                                                  № _________ 

мун. Чадыр-Лунга 

 

Об уточнении бюджета 

 

 В связи с необходимостью составления сметной документации по объекту «Швейная 

фабрика на 5200 кв. м. (конструктивная часть)», проектирования швейной фабрики на 5200 кв. 

м. (конструктивная часть), верификации проектно-сметной документации по данному объекту, 

экспертизы проекта по газоснабжения части микрорайона «Шефтелик», проектирования 

благоустройства парка 40 лет ВЛКСМ и территорий многоэтажных домов микрорайона 

«Мясокомбинат», оплаты услуг по подготовке смет и топографических и геологических 

изысканий по проекту реконструкции дороги по ул. Молодежная, оплаты услуг по авторскому 

надзору по ремонту дорог по ул. Чкалова и ул. Победа, а также по реконструкции кровли и 

подвала бывшей средней школы №3, рассмотрев ходатайство примара об оказании помощи 

Чадыр-Лунгскому районному Союзу ветеранов войны в Афганистане для проведения памятных 

мероприятий, посвященных 32-ой годовщине окончания афганской войны в соответствии со 

ст.26-28 Закона «О местных публичных финансах»  № 397-ХV от 16 октября 2003 года, 

руководствуясь пп. f, n, o ч.2 ст.14 Закона «О местном публичном управлении» № 436-ХVI от 

28.12.2006 года, решением Муниципального Совета «Об утверждении бюджета муниципия 

Чадыр-Лунга на 2021 год» №23/5 от 08.12.2020 года, 

Чадыр-Лунгский Муниципальный Совет 

РЕШИЛ: 

1. Произвести внутреннюю переброску между разделами и статьями в расходной части 

бюджета: 

✓ раздел 06.20 „Услуги по коммунальному развитию и благоустройству” 75.02 „Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства” 00332 „Благоустройство муниципиев” ст.312120 

„Капитальный ремонт специальных сооружений” уменьшить на сумму 239 000-00 

(двести тридцать девять тысяч) леев; 

✓ раздел 06.40 „Освещение улиц” 75.05 „Уличное освещение” 00335 „Освещение улиц” 

ст.222110 „Электроэнергия” уменьшить на сумму 163 646-00 (сто шестьдесят три 

тысячи шестьсот сорок шесть) леев; 

✓ раздел 01.33 „Прочие общие услуги” 03.02 „Вспомогательные услуги по осуществлению 

управления” 00009 „Вспомогательные услуги” ст.253000 „Субсидии общественным 

организациям” увеличить на сумму 10 000-00 (десять тысяч) леев (оказание помощи 

Чадыр-Лунгскому районному Союзу ветеранов войны в Афганистане); 

http://www.ceadir-lunga.md/


✓ раздел 04.32 „Нефть и природный газ” 58.02 „Система газоснабжения” 00319 

„Государственные инвестиционные проекты” ст.319240 „Подготовка проекта” увеличить 

на сумму 2 646-00 (две тысячи шестьсот сорок шесть) леев (экспертиза проекта по 

газоснабжения части микрорайона «Шефтелик»); 

✓ раздел 04.51 „Автодорожный транспорт” 64.02 „Развитие дорог” 00154 „Реализация 

программ по строительству, ремонту и техническому обслуживанию автомобильных 

дорог общего пользования” ст.282100 „Капитальные расходы на топографо-

геодезические, картографические и кадастровые работы” увеличить на сумму 15 000-00 

(пятнадцать тысяч) леев (топографические и геологические изыскания по проекту 

реконструкции дороги по         ул. Молодежная); 

✓ раздел 04.51 „Автодорожный транспорт” 64.02 „Развитие дорог” 00319 „Государственные 

инвестиционные проекты” ст.319240 „Подготовка проекта” увеличить на сумму 10 000-

00 (десять тысяч) леев (составление сметной документации по проекту реконструкции 

дороги по ул. Молодежная); 

✓ раздел 04.74 „Многофункциональные экономические услуги” 50.04 „Поддержка малых и 

средних предприятий” 00116 „Поддержка развития малых и средних предприятий” 

ст.311120 „Капитальный ремонт зданий” увеличить на сумму 3 000-00 (три тысячи) 

леев (авторский надзор по проекту реконструкции кровли и подвала бывшей средней 

школы №3); 

✓ раздел 04.74 „Многофункциональные экономические услуги” 50.04 „Поддержка малых и 

средних предприятий” 00319 „Государственные инвестиционные проекты” ст.319240 

„Подготовка проекта” увеличить на сумму 291 000-00 (двести девяносто одна тысяча) 

леев (составление сметной документации по объекту «Швейная фабрика на 5200 кв. м. 

(конструктивная часть)», проектирования швейной фабрики на 5200 кв. м. 

(конструктивная часть), верификации проектно-сметной документации по данному 

объекту); 

✓ раздел 06.20 „Услуги по коммунальному развитию и благоустройству” 75.02 „Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства” 00332 „Благоустройство муниципиев” ст.312120 

„Капитальный ремонт специальных сооружений” увеличить на сумму 25 000-00 

(двадцать пять тысяч) леев (авторский надзор по ремонту дорог по ул. Чкалова и ул. 

Победа); 

✓ раздел 06.20 „Услуги по коммунальному развитию и благоустройству” 75.02 „Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства” 00332 „Благоустройство муниципиев” ст.319240 

„Подготовка проекта” увеличить на сумму 46 000-00 (сорок шесть тысяч) леев 

(проектирование благоустройства парка 40 лет ВЛКСМ и территорий многоэтажных 

домов микрорайона «Мясокомбинат»); 

2. Специалисту по планированию  Примэрии мун. Чадыр-Лунга - Кисеевой Е. П. произвести 

соответствующие изменения в бюджете муниципия Чадыр-Лунга на 2021 год. 

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на заместителя примара        

мун. Чадыр-Лунга - Кара В. И. 

4. Настоящее решение может быть оспорено в порядке административного производства в 

соответствии с Административным Кодексом РМ в суд Комрат в 30-дневный срок, 

предусмотренный ст.209 Административного Кодекса РМ. 

   Председатель Совета                Наталья НОВАЧЛЫ                                                          

            Контрассигнует: 

Секретарь Совета                Олеся  ЧЕБАНОВА 


